PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR HOSSAGENTE.

Ofício n.º 150/SEMGO/2023

Ao Excelentíssimo Senhor,

DAVID RIBEIRO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente, para encaminhar a

Vossa Excelência o incluso Projeto de Lei Complementar, que “Dispõe

sobre a alteração dos usos conformes para o zoneamento ZCM e

altera o Quadro 1 anexo à Lei Complementar nº 156, de 10 de julho de

2008 e dá outras providências”, subscrito pelo Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal.

Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

CAMARAMUNIÇIPALDEITAQUAQUECETUBA

Marcel Renato Sucena
Auxiliar Administrativo

ga do ADS
De acordo.
Providencie-se.

Itaquaquecetuba, data supra.Aedo]
*

Eduardo Boigues Queroz
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia,
ltaquaquecetuba/SP.
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7005

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE AMOR POR NOSSAGENTE

MENSAGEM

Excelentíssimo Senhor Vereador Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores.

Tenho a honra de encaminhar a Vossas Excelências o incluso Projeto

de Lei Complementarcom que tem por ementa:

Dispõe sobre a alteração dos usos conformes para o zoneamento

ZCMe altera o Quadro 1 anexo à Lei Complementar nº 156, de 10 de julho de

2008 e dá outras providências.

Trata-se de iniciativa com a finalidade de alteração nos parâmetros

urbanísticos indicados na Zona de Cinturão Meândrico — ZCM, para implantação de

galpões comerciais localizados na Rua Araçoiaba, nº 09, BairroAracaré.

As medidas de ampliação de usos para essa Zona permitirão o

planejamento no ordenamento da ocupação do solo e mecanismos de forma a

garantir a preservação da região, uma vez que empresas de maior potencial poderão

se instalar observadas às considerações do Decreto Estadual 42837/98.

Certo de poder contar com o espírito público desta Colenda Casa de

Leis, esperamos contar com a participação dos nobres Vereadores no acolhimento

do Projeto em tela para que seja apreciado, discutido e aprovado na íntegra.

São estes os motivos, Excelentíssima Vereadora, Excelentíssimos

Vereadores, pelos quais rogo-lhes ligeira e urgente apreciação e aprovação.

Contando com o costumeiro empenho, cumprimento-os

Itaquaquecetuba, 11 de abril de 2023.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ
Prefeito Municipal

AO

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE, AMOR POR NOSSA GENTE

PROJETO DE LEI COMPLEMENTARne) DE || DE alrus DE 2023

Dispõe sobre a alteração dos usos

conformes para o zoneamento ZCMe altera

o Quadro 1 anexo à Lei Complementar nº

156, de 10 de julho de 2008 e dá outras

providências.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições conferidas pelo artigo 43, inciso II,

da Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam incluídos nos usos conformes do zoneamento denominado

de ZCM - Zona de Cinturão Meândrico, a teor do artigo 2º, alínea e da Lei

Complementar nº 156, de 10 de julho de 2008, também as classificações de usos

conformes denominadas de C2 e S2, nos termos do artigo 7º, incisos Vl e XVIII da

Lei Complementarnº 156, de 10 de julho de 2008.

Art. 2º Em razão da alteração prevista no art. 1º desta Lei, fica substituído

o Quadro 1 anexo à Lei Complementarnº 156, de 10 de julho de 2018, pelo Quadro

1 anexo a esta Lei.

Art. 3º Rubricado pelo Presidente da Câmara e pelo Prefeito, faz parte

integrante dessa Lei, o Quadro 1 anexo à presente Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em sentido contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA,em il de he) de 2023,

462º da Fundação da Cidade e 69º da Emancipação Político-Administrativa do

Município.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ
Prefeito

7

-OVO-9L580:dID

dS-eqnja2anbenbey|-eIuIBuAEJA-Jepuest-09%'olneiyapesoquegso“194eny

VENLIDINDVYNDVLIIAIVAIDINNIAVINLIIAIAA

          E (pJoL(pJoLSOpe]SOSOquie0'€(2)0L00S'LSeva

(pJe(P)sopesosoqueo'e|sopejsosoqueg'€(2)s005sy—JSUODESIFSPzLUOST<AI

(pJeerreSopesosoquieg'|(o)soszOL—JSUODBSJFSpzUIQGT>AI|
(p)s(pJsSope|sosoquie0'€(2)04000",oc|cates'co|Ia

vo(e)jsz|(e)zo(Deo(pJe|sopesosoquie0'z(o)s009|9 |i(deals|O|
(pJems||opejooununGº(o)s|oz|o=[ENEO|

Loooo—* Oe<sHsope|sosoquie0'€<S/H(2)s00s |gy=—eu'zoza23nZ

(PIT|aaaaope]odlunungp(0)5oszoL=LO-zAim(pjz(oDR|opejodunuwng'j(o)sog9EEao a

(pJoLSope|SOsoquie00'€(2)0L005"|gevaca

“(pJorsopejsosoqueg'e|(2)oL000",oz==e3(u)

(pJesopejsosoquie0'€|sopejsosoque0'z(2)s"005|g—TSToE

cosovo|(plcSope;sosoquue0'€Sopejsosoqueg'j|(9)g005o|—|aisWoZ

0€<S/HSOPe|SOSOquiE9pLIQO'E<SIH—(o)s000Z| e|
(pJzseoOpejonwng',(o)s|ogOLestd

o (pjorSOpe|SOSoquie00€(2)oL|oogbgzvaesta

zoso(ego|(pJeaaSope)sosoquieg'|(2)soszOL—ENENE

[|ce<gH|“SOpE|SOSOqUIESpIODOE<SIH|— (o)s005o|—1ºteanz

(pjzSemmnseieenroopeod!unung*,“(o)s0szo|—E]

:“AOJdyjeiDodsI

uusdgepdednoo(uu)(uu)ejoguoy

exel|"“J209|epexej|OPUNI94-nedzepeuioysojuawlnedzgje(uu)um(uy)ul|“uiN|esogafns

“dlv'o'O'L(u)jeseje7“20H(uu)jes23270n99Y|ajuasg00YeouyejualssosnS9ULOJuOSSOSf)|seuoz

    SOSnNJaSVNOZSVASVIILSIHILIVAVO

8002/9514oNAVLNINITAINOO137YOXINV

BIsodoud—|OUAVND